
 
от  « 16  »     октября      2024 г.                                                              №  40          

 
 
О внесении изменений в Решение 
Брянского городского Совета 
народных депутатов от 20.12.2023  
№ 916 «О бюджете городского округа 
город Брянск на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

городского округа город Брянск, Брянский городской Совет народных 

депутатов 

 
РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Брянского городского Совета народных 

депутатов от 20.12.2023 № 916 «О бюджете городского округа город Брянск 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений 

Брянского городского Совета народных депутатов от 28.02.2024 № 930,  

от 14.03.2024 № 951, от 24.04.2024 № 964, от 29.05.2024 № 984, от 31.07.2024 

№ 1010) следующие изменения: 

 

 



2 
 

1.1. В пункте 1: 

 в абзаце втором цифры «20 249 965 450,63» заменить цифрами  

«21 456 792 688,52»; 

 в абзаце третьем цифры «20 767 069 831,19» заменить цифрами  

«21 973 897 069,08». 

 1.2. В пункте 4 цифры «16 148 270 908,43» заменить цифрами  

«17 239 193 437,31». 

 1.3. В пункте 7:  

 в абзаце первом цифры «3 055 494 824,89» заменить цифрами  

«3 055 143 312,10»; 

 в абзаце втором «197 959 570,33» заменить цифрами «197 608 057,54». 

1.4. В пункте 8 цифры «166 427 132,71» заменить цифрами  

«168 413 781,97». 

1.5. В пункте 9 цифры «15 978 016,67» заменить цифрами  

«24 608 675,47». 

1.6  Дополнить Решение пунктом 11.1 следующего содержания: 

«11.1. В соответствии со статьей 78.4  Бюджетного кодекса Российской 

Федерации из бюджета города Брянска предоставляются субсидии 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях 

финансового обеспечения исполнения муниципального социального заказа 

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере.  

Порядки предоставления указанных субсидий устанавливаются 

нормативными правовыми актами Брянской городской администрации.».  

1.7. Дополнить Решение приложением №1.6 согласно приложению №1 

к настоящему Решению. 

1.8. Дополнить Решение приложением №3.6 согласно приложению №2 

к настоящему Решению. 

1.9. Дополнить Решение приложением №4.6 согласно приложению №3 

к настоящему Решению. 



3 
 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Решение опубликовать в муниципальной газете «Брянск». 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

комитет по бюджету, финансам и налогам Брянского городского Совета 

народных депутатов (М.В. Дбар). 

 

 

Глава города Брянска                М. В. Дбар 


